Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области

Протокол заседания антитеррористической комиссии Крестецкого муниципального округа
от 19 февраля  2024 года                                                         № 1
р.п. Крестцы

Председательствовал:

	Яковлев С.А.

	- Глава администрации муниципального округа, председатель комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:
Арсентьев А.И.

Горячева Т.В.
Ожерельева О.Н.
Прокофьев А.Ю.
Саничева Н.В.
Музыкина Т.П.

	-заместитель Главы администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
-заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому, Демянскому и Маревскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Новгородской области;

-начальник административно-правового управления администрации муниципального округа;
- начальник  ОМВД России по Крестецкому району
-председатель комитета образования администрации муниципального округа;
-председатель комитета культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа

Повестка заседания
1.Об организации противодействия террористическим угрозам, совершенствование информационно-пропагандистской работы по противодействию распространению идеологии терроризма, идей неонацизма и различных деструктивных движений, прежде всего сети « Интернет»
2. О мероприятиях по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в период проведения районного праздника « Масленица»
3. О мерах по обеспечению безопасности при подготовке мест проведения выборов Президента Российской Федерации.
4. Проведение обследований состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов образовательных учреждений, культуры, спорта и мест массового пребывания людей.
5.Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта и транспортной инфраструктуры

1. Об организации противодействия террористическим угрозам, совершенствование информационно-пропагандистской работы по противодействию распространению идеологии терроризма, идей неонацизма и различных деструктивных движений, прежде всего сети « Интернет».
Слушали: председателя комитета образования Администрации муниципального округа Саничеву Н.В., председателя комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального округа  Музыкину Т. П., начальника ОМВД России по Крестецкому району Прокофьева А. Ю.
Решили:  Информацию Саничевой Н.В., Музыкиной Т. П, Прокофьева А. Ю. к сведению.

1.1.Продолжить размещение на официальных сайтах информации о деятельности, осуществляемой учреждениями  сфере культуры и спорта, реализации творческих проектов, информационных материалов, направленных на противодействие терроризму и экстремизму на национальной и религиозной почвах, формирование позитивных  толерантных установок, патриотическое воспитание.
Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа.
Срок: в течении 2024 года.

1.2. Продолжить проведение обследований объектов образования, культуры, спорта, мест массового пребывания людей на предмет соответствия  антитеррористической защищенности. Усилить взаимодействие с между силовыми структурами и администрацией Крестецкого муниципального района.
Исп.: ОМВД России по Крестецкому району, ОВО по Крестецкому району, администрация Крестецкого муниципального округа.
Срок: в течении 2024 года.

2. О мероприятиях по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в период проведения районного праздника « Масленица»
Слушали: Начальника  ОМВД России по Крестецкому району  Прокофьева А.Ю., председателя комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального округа  Музыкину Т. П.

Решили: Принять к сведению информацию Прокофьева А.Ю., Музыкиной Т.П.

2.1.Провести профилактические мероприятия по нейтрализации террористических и экстремистских угроз.

2.2.Произвести расчет сил и средств, задействованных в охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий

Исп.: ОМВД России по Крестецкому району
Срок: до 01.03.2024 года.
3. О мерах по обеспечению безопасности при подготовке мест проведения выборов Президента Российской Федерации.
Слушали: Начальника  ОМВД России по Крестецкому району Прокофьева А.Ю., начальника ОВО по Крестецкому району Качалова С.В.; заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому, Демянскому  и Маревскому районов Горячеву Т.В., председатель территориальной избирательной комиссии.
Решили: Информацию Прокофьева А.Ю., Качалова С.В., Горячевой Т.В., Никитиной Е.А. принять к сведению.

3.1. Провести обследование избирательных участков

Исп. ОМВД России по Крестецкому району, ОВО по Крестецкому району,
отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому , Демянскому  и Маревскому районов, управление Делами администрации Крестецкого муниципального округа.
Срок: планируемый

3.2. Произвести расчет сил и средств, задействованных в охране общественного порядка.

Исп. ОМВД России по Крестецкому району
Срок: до 01.03.2024 года
4. Проведение обследований состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов образовательных учреждений, культуры, спорта и мест массового пребывания людей.
Слушали: Начальника  ОМВД России по Крестецкому району начальника ОВО по Крестецкому району Качалова С.В.; заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому, Демянскому  и Маревскому районов Горячеву Т.В., председателя комитета образования Администрации муниципального округа Саничеву Н.В., председателя комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального округа  Музыкину Т. П
Решили: Информацию Прокофьева А.Ю., Качалова С.В., Горячевой Т.В.,   Саничевой Н.В., Музыкиной Т.П. принять к сведению.

4.1. Провести  совместное обследование объектов массового пребывания людей.

Исп.: ОМВД России по Крестецкому району, ОВО по Крестецкому району,
отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Крестецкому , Демянскому  и Маревскому районов, комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа.
Срок: планируемый
4.2. Провести  внеплановые инструктажи по антитеррористичекой безопасности и пожарной  в подведомственных организациях.

Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа, территориальные отделы администрации Крестецкого муниципального округа.

Срок: планируемый

4.3. Отработать на практике знания и правила личной и общественной безопасности при возникновении террористической угрозе и при обнаружении подозрительных предметов
Исп.: Комитет культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа, комитет образования администрации Крестецкого муниципального округа, территориальные отделы администрации Крестецкого муниципального округа.

Срок: планируемый
5. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта и транспортной инфраструктуры
Слушали: председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального округа Титову Т.А., начальника ОМВД России по Крестецкому району Прокофьева А.Ю., заместителя генерального  директора  АО « Автобусный парк» Кондратьева В.
Решили: Принять к сведению информацию Титовой Т.А., Прокофьева А.Ю., Кондратьева В.
5.1. Продолжить проведение мероприятий антитеррористической направленности на объектах транспортной инфраструктуры,  обновить в пассажирском транспорте тексты обращений, призывающих к бдительности, определяющих порядок действий в случае обнаружения бесхозных вещей, иных подозрительных предметов, с указанием номеров телефонов экстренных служб, продолжить постоянную проверку маршрутного транспорта на конечных остановках водителями на предмет выявления в салоне подозрительных предметов.
Исп.: АО « Автобусный парк»
Срок: в течении 2024 года
5.2. Усилить взаимодействие с между силовыми структурами и администрацией Крестецкого муниципального района.

Исп.: ОМВД России по Крестецкому району, ОВО по Крестецкому району, администрация Крестецкого муниципального округа.

Срок: в течении 2024 года.

Председатель комиссии

   С.А.Яковлев